permitida a prorrogação, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do art. 107 da Lei nº 14.133/2021.
1.2 - Ficam reajustados os preços dos itens do referido
contrato  em  6,46%,  conforme  a  “Cláusula  Sexta  –
Reajuste”, cujo valor global será de R$ 9.580,53 (nove
mil,  quinhentos  e  oitenta  reais  e  cinquenta  e  três
centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS:
2.1 -  Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e
condições  estabelecidas  no  Contrato,  que  não  foram
alteradas pelo presente Termo Aditivo,  desde que não

[...]

EXERCÍCIO  DE  2026,  tudo  em  conformidade  com  a
Legislação Vigente.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:  Art.  74,  inciso I  da Lei  nº
14.133/2021.

CONTRATADO: COMPANHIA ENERGÉTICA DO RIO GRANDE
DO NORTE/RN - COSERN, CNPJ: 08.324.196/0001-81.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos
reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

08.324.196/0001-81.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  ENERGIA  ELÉTRICA  DA
CÂMARA  MUNICIPAL  DE  ANGICOS/RN,  DURANTE  O
EXERCÍCIO  DE  2026,  tudo  em  conformidade  com  a
Legislação Vigente.

VALOR ESTIMADO: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ;

[...]

EXERCÍCIO  DE  2026,  tudo  em  conformidade  com  a
Legislação Vigente.

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA:  Art.  74,  inciso I  da Lei  nº
14.133/2021.

CONTRATADO:  FEDERAÇÃO  DAS  CAMARAS  MUNICIPAIS
DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE –  FECAM/RN,
CNPJ: 07.319.675/0001-47.

VALOR GLOBAL PREVISTO: R$ 11.184,00 (onze mil cento
e oitenta e quatro reais).

Compulsado os autos do processo e considerando
o  disposto  no  PARECER  JURÍDICO  emitido  por  esta
Procuradoria:

AUTORIZO o processo de contratação direta em
epígrafe,  por  Inexigibilidade  de  Licitação,  com

[...]

ASSUNTOS LEGISLATIVOS E ESTATUTÁRIOS, ATRAVÉS DA
FILIAÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL DE ANGICOS/RN JUNTO
A FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO
RIO  GRANDE  DO  NORTE  –  FECAM/RN,  DURANTE  O
EXERCÍCIO  DE  2026,  tudo  em  conformidade  com  a
Legislação Vigente.

VALOR ESTIMADO: R$ 11.184,00 (onze mil cento e oitenta
e quatro reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Unidade  Orçamentária:
01.001  -  Câmara  Municipal  de  Angicos;  Função:  01  -
Legislativa,  Sub-função:  031  -  Ação  Legislativa;  Ação:
2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da
Despesa:  3.3.50.41 –  Contribuições;